

CITTÀ DI CASTELVETRANO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI Staff del Sindaco

PROVYEDIMENTO SINDACALE

45 del 15 NOV. 2016

OGGETTO: Nomina componenti del Consiglio di Amministrazione della I.P.A.B. A.S.S.A.P. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) - M. Infrance e San Giacomo" di Castelvetrano . Modifica ec integrazione Determinazione Sindacale n. 68 del 6.08.2015

Si frasmette ai seguenti Uffici:						
1) Sindaco	-				 	
2) Albo Pretorio	_ON LINE_	<u>-</u>			 	
3) Segretario Gen	erale					

Il Responsabile del procedimento Sig.ra Mazzotta/Giuseppa

IL SINDACO

VISTO il D.P. n. 138/Serv. 4/S del 12 maggio 2004, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha disposto la fusione delle ILPP.AA.BB. "Casa della Fanciulia Catena OO.PP. raggruppate" e "Asilo Infantile Maria Antonietta Infranca", entrambe di Castelvetrano, in unica I.P.A.B. denominata "A.S.S.A.P. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) M.A. Infranca e San Giacomo;

VISTO ii provvedimento sindacale n. 103 del 31.07.2009, con il quale sono stati nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione della LP.A.B. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) - M.A. Infranca e San Giacomo^{*} di Castelvetrano;

RILEVATO che con Decreto n. 395/U.O. I.P.A.B. del 25 febbraio 2010, a firma dell'Assessore Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro, è stato ricostituito il Consiglio di Amministrazione per la curata quinquennale e che pertanto la scadenza naturale è il 25.02.2015;

VISTA la deliberazione n. 20 del 25.02.2015, con la quale l'A.S.S.A.P. "M.A. Infranca - San Giacopmo" di -- Castelvetrano ha prevveduto alla medifica dell'art. 7 dello Statuto in conformità a quanto previsto dall'art. 6, ... -- comma 5, del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito con legge n. 122/2010;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1244, Serv 7, del 29.05.2015, comunicato all'A.S.S.A.P. il successivo 3/06/2015, al n°296, con la quale l'Assessorato Regionale della Famiglia e Politiche Sociali e della Lavoro, Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, ha approvato la deliberazione n. 20 del 25.62.2015, di modifica statuaria;

VISTO l'art. 7 delle Statute dell'A.S.S.A.P., il quale prevede la composizione del Consiglio di attaministrazione e determina che i componenti vengano designati come segue:

- Nº 1 dall'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;
- Nº 1 dal Vescovo della Diocesi di Mazara del Vailo;
- N°1 de scegliersi fra gli eredi, nel rispetto degli interessi originari correlati alla fondazione dell'Opera Pia "Asilo infantile Maria Antonietta Infranca" designato dal Sindaco di Castelvetrano;
- nº 2 dal Comune di Castelvetrano, designati dal Sindaco coa proprio atto;

CHE con nota prot. gen. n. 9972 del 19.93.2015 è stata richiesta al vescovo della Diocesi di Mazara del Vallo la nomina di un componente del Consiglio di Amerinistrazione dell'A.S.S.A.P. "M.A. Infranca e San Giacomo", nei termini indicati nello statuto;

VISTA la nota acquisita al prot. gen. n. 16887 del 4.05.2015, con la quale il Vescovo della Diocesi di Mazara del Vallo ha comunicato il componente designato per il Consiglio di Amministrazione della "A.S.S.A.P. "M.A. Infranca e San Giacomo" di Castelvetrano, individuato nella persona di Elia Simone,

VISTA la proprie determinazione sindacale n. 42 del 7.05.2015, avente ad oggetto la nomina del componenti del Consiglio di Amministrazione della LP.A.B. "A.S.S.A.P. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) - M.A. Infrance e San Giacomo" di Castelvetrano:

VISTA la nota prot. gen. s.17928 dell'11.05.2015 con la quale il Signor Costa Salvatore ha rappresentato di troversi in ipotesi di non eleggibilità avendo rivestito nei precedenti due mandati la carica di consigliere, così come stabilito rell'art. 5 dello statuto dell'A.S.S.A.P.,

VISTO il provvedimento sindacale n. 68 del 6.08.2015 con il quale si è provvedato a sostituire il signor Cesta Salvatore, per i motivi suddetti, con il signor Pitri Walter:

VISTA la nota prot, gen n. 26906 dell'11.08.2016 con la quale il signor Li Causi Nicola comunica che per sopraggiunti motivi non può ricoprire la carica di consigliere di detto Brite;

CONSIDERATO che si deve provvedere alla designazione di altro componente del Consiglio di amministrazione dell'A.S.S.A.P. "Maria Antonietta e San Giacomo" di Castelvetrano, con conferma, per il resto, di quanto già indicato con precedente Determinazione Sindacale n. 68 del 6.08.2015;

SENTITI gli credi della famiglia lofranca;

CONSIDERATO opportuno procedere alle designazioni previste, atteso anche il rapporto fiduciario, previsto dalla legge, che deve intercorrere fra i componenti dei Consigli di Amministrazione degli Enti interessati e l'Amministrazione Comunale;

RITENUTA, pertanto la necessità di proedere alla designazione dei componenti del Consiglio di amministrazione della LP.A.B. "A.S.S.A.P. (Azienda Socio sanifaria di Assistenza alla Persona) - M.A. Infranca e San Giacomo" di Castelvetzano;

The first the first the first state of the first st

ide Erranta Jr.

CONSIDERATO, che, pertanto i nominativi indicati risultano i seguenti:

- Messana Vincenzo,
- Pirri Walter,
 - Infranca Patrizia,
 - Elia Simone.

ACCERTATO che i sopraelencati signori sono in possesso dei requisiti per essere nominati quali confederenti del Consiglio di amministrazione dell'I.P.A.B. "A.S.S.A.P. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) - M.A. Infranca e San Giacomo" di Castelvetrano:

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa secondo quanto previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale:

- Attesa iz propriz competenza

DETERMINA

.._____.

Per i metivi in premessa:

- 1. DESIGNARE a parziale modifica ed integrazione della propria Determinazione Sindacale n. 68 del 6.08.2015, quali componenti del Consiglio di amministrazione dell'I.P.A.B. "A.S.S.A.P. "A.S.S.A.P. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona) - M.A. Infranca e San Giacomo" di Castelyetrano, i Signori: Messana Vincenzo,
 Pirri Walter,
 Infranca Patrizia,
 Elia Simone,

- 2. DARE ATTO che nessuno dei suddetti è confuge, parente o affine entro il 2º grado delle serivente.
- 3. DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato agli interessati ed all'Amministrazione in atto in carica dell'I.P.A.B. e che venga trasmesso eltre che agli uffici previsti per la normale trasparenza all'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Gruppo VI AA.SS. - Palermo per l'adozione del regolare decreto ricognitivo, all'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.
- 4. DARE ATTO che l'Amministrazione dell'I.P.A.B. "A.S.S.A.P. (Azienda Socio Sanitaria di Assistenze alla Persona) - M.A. Infranca e San Giacomo" di Castelvetrano, procederà ad acquisire l'ulteriore documentazione richiesta dalla legge e alla pubblicazione dei dati previsti dal D. Lvo n. 33/2013 e s.m.i...

SERVIZI FINANZ	IARI E CONTABILI
----------------	------------------

	Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario	, appoze li	visto	di regolarità	contabile ai
sensi	dell'art, 153, dei Decreto Legislativo 267/2000				

CASTELVETRANO LI'

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

PUBBLICAZIONE

Copia del	presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio Dal
al	e così per gg.15 consecutivi.

CASTELVETRANO LI'

IL RESPONSABILE DELL'ALBO

Copia conforme all'originale Castelvetzano li